Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

казённое учреждение

Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.03.2016 г.                                            №   13
       с. Хор-Тагна

«О введении временного ограничения движения на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения в с.Хор-Тагна по улицам: Хорская, Горная, Леспромхозовская, Новая, Кавказская, Школьная в весенний период 2016 года»

В связи интенсивным использованием большегрузных машин и тракторов в весенний период, занятых на вывозке леса дорожное полотно разрушается, тем самым создаются предпосылки к возникновению чрезвычайных ситуаций в населенном пункте, связанных с обеспечением населения  услугами скорой помощи, пожарной службы, службы РОВД, связи,  обеспечением продовольствия.

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций и сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести  с 28 марта  2016 года до особого распоряжения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в с.Хор-Тагна по улицам: Хорская, Горная, Леспромхозовская, Новая, Кавказская, Школьная  временное ограничение движения транспортных средств:

 - для  грузовых автомашин КАМАЗ, УРАЛ-4010, УРАЛ -4020, УРАЛ -375, КРАЗ – 255, ЗИЛ-131, ЗИЛ-157, ГАЗ-66, ГАЗ-52,  все марки МАЗ, НОWО и тракторов МТЗ с прицепом.
2. Устанавливаемое временное ограничение движения транспортных средств не распространяется:

- на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов питания, горюче-смазочных материалов, почты и почтовых грузов, перевозки грузов необходимых для предотвращения и при ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;

- на транспортные средства выполняющие работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Обеспечить установку временных дорожных знаков, запрещающих проезд  выше указанных транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения согласно схеме (приложение 1).
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                   С.С.Ненахов
Приложение № 1

Утверждено Постановлением Администрации

Хор-Тагнинского муниципального образования

От 23.03.2016 г № 13
	Согласовано:

	Утверждаю:

глава Хор-Тагнинского муниципального образования

С.С.Ненахов

СХЕМА
установки временных дорожных знаков, запрещающих проезд  транспортных средств  для  грузовых автомашин КАМАЗ, УРАЛ-4010, УРАЛ -4020, УРАЛ -375, КРАЗ – 255, ЗиЛ-131, ЗИЛ-157, ГАЗ-66, ГАЗ-52,  все марки МАЗ, НОWО и тракторов МТЗ с прицепом.

улица Леспромхозовская

улица Хорская

улица Горная